
COMUNE DI GRATTERI
 Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.429214

Fax 0921.429592

E-mail: segreteria@comune.gratteri.pa.it

P.E.C.: protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it

Sito internet: www.comune.gratteri.pa.it

Piazza Monumento, n. 4
90010    GRATTERI
P. IVA 00550180822

ORIGINALE
AREA TECNICA

Oggetto:

Liquidazione della spesa, relativa alla Determinazione n. 131/2021 del
06.07.2021- Reg. Gen. n. 252 del 10/07/2021, alla Ditta Fornace Estintori di
Fornace Claudio - Torrenova (ME)   PAGAMENTO FATTURA  n.
10/PA/2021

 Cig: 17324EA 92

DETERMINAZIONE

N. 147   del 03-08-2021

N. Generale 298   del 04-08-2021

Il Responsabile dell'Area

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Giuseppa
Castiglia;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D.lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

- Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Giuseppa Castiglia, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente;
- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000.

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 298 del 04-08-2021 - Pag. 1

segreteria@comune.gratteri.pa.it
mailto:protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it


Il Resp.le Area Tecnica
Ing. Giuseppa Castiglia
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 298 del 04-08-2021 - Pag. 2



AREA TECNICA

Preliminare n. 147 del 30-07-2021

Oggetto:

Liquidazione della spesa, relativa alla Determinazione n. 131/2021 del
06.07.2021- Reg. Gen. n. 252 del 10/07/2021, alla Ditta Fornace Estintori di
Fornace Claudio - Torrenova (ME)   PAGAMENTO FATTURA  n.
10/PA/2021

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:

che con Determinazione Sindacale n.09 del 20.05.2019 alla sottoscritta ing. Giuseppa Castiglia sono state
affidate le funzioni di Responsabile dell’Area Urbanistica – LL.PP. – Servizi Manutentivi del Comune di
Gratteri.

Vista la Determinazione questo ufficio n. 131 del 06.07.2021, Reg. gen. n. 252 del 17.07.2021 con la quale è
stata affidata la verifica dell’efficienza e la fornitura degli estintori situati negli edifici comunali, (Manutenzione
e controllo di n. 27 estintori portatili a polvere da Kg. 6 e n. 1 estintori portatili a polvere da Kg. 2) – anno
2021 secondo semestre, alla Ditta FORNACE ESTINTORI di Fornace Claudio, Via Rosmarino, n. 117 –
98070 Torrenova (ME) - partita I.V.A. n. 03263050837, C.F.: FRN CLD 70R01 Z133P, - impegno n.
133/2021 sul capitolo 114, per un importo di € 224,00 (euro duecentoventiquattro/00).

Considerato che la ditta ha regolarmente e con efficacia espletato il servizio.

Considerato che la Ditta trovasi in regime fiscale forfettario e quindi le fatture verranno emesse senza IVA.

Vista la fattura n.10/PA del 27.07.2021 di € 224,00 (non soggetta ad IVA) emessa dalla Ditta Fornace
Estintori di Fornace Claudio ed assunta al protocollo generale del Comune n. 4114, in data 28.07.2021,
riguardante la manutenzione e la fornitura sopra detta.

Richiamato il Nuovo Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza e integrità
2021-2023 adottato con Deliberazione di Giunta Comunale n.14 del 29.03.2021.

Dato atto di non trovarsi in conflitto di interessi ex art. 6 bis – Legge 241/1990.

Tenuto conto che può procedersi al pagamento di quanto sopra.

Visto il DURC della ditta, prot. INAIL 28608266 con scadenza validità il 25/11/2021.

Vista la dichiarazione dei flussi finanziari resa dall’incaricato.

Visto l’O.A.R.EE.LL,

D E T E R M I N A

LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta Fornace Estintori di Fornace Claudio, con sede in Via Rosmarino,1.
117– 98070 Torrenova (ME), partita IVA  03263050837 - Cod. Fisc.  FRN CLD70R01 Z133P –
giusta fattura n. 10/PA del 27.07.2021 assunta agli atti il 28.07.2021 al prot. 4114, l’importo di €
224,00, riguardante la Determinazione di questo Ufficio n. 131/2021, Reg. gen. n. 252 del
17.07.2021.

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 298 del 04-08-2021 - Pag. 3



DARE ATTO che la somma di € 224,00 (duecentoventiquattro/00) risulta impegnata al cap. 114 –2.
impegno n.133 /2021, pertanto si autorizza l’emissione del mandato di pagamento, come richiesto
nella fattura.

 PUBBLICARE copia della presente all’Albo pretorio on-line.3.

Si dà atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet
“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33/2013, dell’art. 9 del DPR 62/2013 e del piano
dell’anticorruzione e trasparenza approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 29.03.2021

Il Responsabile del procedimento
Ing. Giuseppa Castiglia
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 298 del 04-08-2021 - Pag. 4



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_28608266 Data richiesta 28/07/2021 Scadenza validità 25/11/2021

Denominazione/ragione sociale FORNACE ESTINTORI DI FORNACE CLAUDIO

Codice fiscale FRNCLD70R01Z133P

Sede legale VIA ROSMARINO, 117 98070 TORRENOVA (ME)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



Codice Descrizione Importo

Via Rosmarino,117 - 98070  Torrenova  (ME)
Tel. 338 4931046
e-mail: fornace.estintori@alice.it
C.F. FRNCLD70R01Z133P   P.Iva 03263050837

Comune di Gratteri
Piazza Monumento,4
90010  Gratteri  (PA)
Italy

10/PA 27/07/2021

Iva

Fattura

Comune di Gratteri
Piazza Monumento,4
90010  Gratteri  (PA)
Italy

Quantità Sconto

P.Iva 00550180822

 Tipo documento  Numero  Data 

Fornace Estintori di Fornace Claudio

 Destinatario  Destinazione 

Prezzo

Rif. Preventivo 9P/2021 del 29/06/2021:

C.P06 Manutenzione e Controllo di Estintore Portatile 
a Polvere da kg 6 a norma uni 9994-1/2013

27 pz € 8,000 € 216,00 RF

C.C02 Manutenzione e Controllo di Estintore Portatile 
a Co2 da kg 2 a norma uni 9994-1/2013

1 pz € 8,000 € 8,00 RF

(Rif. Ordine d'acquisto n. 252 del 10/07/2021  
CIG Z17324EA92)

€ 0,00
€ 0,00

€ 224,00

Tot. imponibile
Tot. Iva
Tot. importi non soggetti Iva

€ 224,00

Bonifico vista fattura
BCC filiale di Sant'Agata di Militello 
(ME)
IBAN IT57 J089 1382 4900 0000 0024 
851

Contributo CONAI assolto ove dovuto - Vi preghiamo di controllare i Vs. dati anagrafici, la P. IVA e il Cod. Fiscale. Non ci riteniamo responsabili di eventuali errori.

Operazione effettuata ai sensi dell'articolo1,commi da 54 a 89,della Legge n.190/2014 
cosi come modificato dalla Legge numero 208/2015 e dalla Legge n.145/2018

1Pag.

 Pagamento 

 Note 

€ 224,00
 Imposta 

€ 0,00
    RF:  Art.1 c.54-89 L.190/2014 Reg. forfettario  Imposta      Imposta     

27/07/2021 € 224,00
 Scadenze 

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 Vi informiamo che i Vs. dati saranno utilizzati esclusivamente per i fini connessi ai rapporti commerciali tra di noi in essere.

Tot. documento



COMUNE DI GRATTERI
 Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.429214

Fax 0921.429592

E-mail: segreteria@comune.gratteri.pa.it

P.E.C.: protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it

Sito internet: www.comune.gratteri.pa.it

Piazza Monumento, n. 4
90010    GRATTERI
P. IVA 00550180822

AREA TECNICA

Oggetto:

Liquidazione della spesa, relativa alla Determinazione n. 131/2021 del
06.07.2021- Reg. Gen. n. 252 del 10/07/2021, alla Ditta Fornace Estintori di
Fornace Claudio - Torrenova (ME)   PAGAMENTO FATTURA  n.
10/PA/2021

DETERMINAZIONE

N. 147  del 03-08-2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Esito: Favorevole

Liquidazione N.   261 del 04-08-2021

Su Impegno N.   133 del 07-07-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    131 DETERMINA RESP. A.T. del 06-07-2021 avente
per oggetto Affidamento della verifica dellefficienza degli estintori situati negli edifici comunali, alla Ditta Fornace estintori
(Manutenzione e controllo di estintore portatile a polvere da Kg. 6 a norma uni 9994-1/2013 n. 27 pezzi e Manutenzione e controllo
CIG 17324EA 92

5° livello 01.02-1.03.02.10.001  Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Capitolo        114 / Articolo
INTERVENTI LEGGE 626-FONDI PRESTAZIONI DI SERVIZI

Causale Affidamento della verifica dellefficienza degli estintori situati negli edifici comunali, alla Ditta Fornace estintori
(Manutenzione e controllo di estintore portatile a polvere da Kg. 6 a norma uni 9994-1/2013 n. 27 pezzi e
Manutenzione e controllo

Importo Euro 224,00

Beneficiario      1314  FORNACE CLAUDIO

Quietanza BANCA PER LO SVILUPPO DELLA COOPERAZIONE DI CREDITO S.P.A.  IBAN IT67Z0313982490000000024851

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

     1314 FORNACE
CLAUDIO

IT67Z03139824900
00000024851

10/PA del
27-07-2021

224,00 224,00 Z17324EA92 26-08-2021

Gratteri, 05-08-2021

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

 Maria Teresa Purpura
(Firmato digitalmente)

segreteria@comune.gratteri.pa.it
mailto:protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it

